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Forvalters innstilling 
Verneområdestyret vedtar å være ledere for arbeidet i våre verneområder i forbindelse 
med EU-prosjektet om å beskytte og restaurere havområder og vann innen 2030. 
Verneområdeforvalterne delegeres myndighet til å opptre på vegne av 
verneområdestyret i det daglige arbeidet. 
 
 
 
Saksopplysninger 
Forvalterne fikk en e-post fra Universitetet i Tromsø med informasjon om et EU-prosjekt 
der de ønsker et samarbeid med verneområdestyret: 
«EU har opprettet 5 ulike samfunnsoppdrag (missions) som skal bidra til det grønne 
skiftet. Et av disse samfunnsoppdragene handler om «å beskytte og restaurere 
havområder og vann innen 2030». I den forbindelse søker de om prosjekter som kan 
bidra til å demonstrere hvordan man kan få til dette gjennom et samarbeid mellom 
kommune, næring, frivillige og universitetene. Det er et innovasjonsprosjekt der både 
nye former å samarbeide på, økonomiske og tekniske innovasjoner og nye sosiale 
løsninger rettet mot læring kan inngå. I den utlysningen som vi søker 
på https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-miss-2021-
ocean-02-03 skal 3 av arbeidspakkene kobles til en lokalt case i Irland, Portugal og 
Norge (demonstrator). Det er denne arbeidspakken som vi ønsker at inkludere 
verneområdet for Nordkvaløya-Rebbenesøya, Karlsøy og ytre Karlsøy, marine 
verneområde, næringsaktører og frivillige deltar i. Her ser vi for oss at i samarbeid med 
PUKKA, UIT, NINA og NIVA definerer forskningsaktiviteter og tiltak. Det kan følge 
midler med til alle som deltar som partnere. De taskene vi ser for oss er (men kan 
stadig endres efter ønske): 
 
Task 6.1. Identifisere faktorer og mulige tiltak som kan bidra til en bærekraftig og 
klimaresilient forvaltning av kystøkosystemer (incl aktiviteter på land som påvirker 
sårbare naturtyper. Denne kartleggingen kan gjøres av UIT/NIVA/NINA) 
Task 6.2. Restaurere tareskog gjennom et samarbeid mellom frivillige organisasjoner 
og næring (fjerning av kråkebolle forgår allerede i Tromsø. Denne aktiviteten kan også 
utvides til Karlsøy…NIVA er ansvarlig her) 
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Task 6.3. Bærekraftig turisme relateert til kystøkosystemer..(Ledet av xx støttet av UIT) 
Task 6.4. Ytre Karlsøy verneområde?? Økosystembasert forvaltning?? (Verneområde 
styret??) 
Task 6.5. Lage blueprint for en bærekraftig og klimatilpasset forvaltning av 
kystøkosystemene (basert på 6.1.-6.4) 
 
Det som også skal gjøres i andre arbeidspakker i prosjektet er å etablere en living lab 
med ulike typer participatory mapping øvelser med citizens…busniess plans etc. 
 
Vi tenker at bla at Task 6.3 og 6.4 vil være veldig aktuelt. I kan få op til 3 mill NOK (kan 
blive mere) i finansiering -dette kan dekke utgift til løn/evt. prosjektansettelse og de 
aktiviteter der bidrager til jeres task (evt karlegging, verktøyer etc). 
 
Det er et stort prosjekt og kan bidra på mange måter. Ikke kun gennem vores 
arbejdspakke men også de andre som deltar i prosjektet.» 
 
EU har opprettet 5 ulike samfunnsoppdrag som skal bidra til det grønne skiftet. Et av 
disse samfunnsoppdragene handler om «å beskytte og restaurere havområder og vann 
innen 2030». I den forbindelse søker de om prosjekter som kan bidra til å demonstrere 
hvordan man kan få til dette gjennom et samarbeid mellom kommune, næringsliv, 
turisme,  frivillige, universiteter, forskning og andre relevante aktører. 
 
Finansieringen vil skje via prosjektet.  
Det er University of Aveiro i Portugal som er prosjekteier.  Det vil være samarbeid opp 
mot Portugal og Irland som er de andre to landene involvert i dette prosjektet.  
 
I den forbindelse er Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre, som har 
forvaltningsansvar for Ytre Karlsøy marine verneområde som vil være en viktig det av 
dette prosjektet, spurt om å delta i prosjektet og lede den biten av prosjektet om 
økosystembasert forvaltning. Det som gjøres i verneområdene våre, styres av 
verneområdestyret. De andre aktørene blir partnere inn i dette arbeidet.  
 
Prosjektet skal knytte sammen næringsliv, forskning, forvaltning og lokalsamfunnet til å 
samarbeide om å finne løsninger og utvikle overvåkning, forskning og teknologi for å 
komme fram til innovative og gjennomførbare metoder for å få dette til. Løsninger som 
skaper næring i lokalmiljøet, og øker verdien for og av turismen. Målet er å koble 
næringsliv med andre behov. Prosjektet vil føre med seg mye spennende arbeid og 
nyttig informasjon i tillegg til businessmodeller, gratis PR og ny teknologi.  
 
Det vil for oss si at styret kan legge føring for utviklingen i det marine verneområdet, og 
de andre områdene som inngår i dette økosystemet.  
Det vil være ønskelig å gjenopprette havbunnen med tareskoger og andre viktige arter 
til områder med god biodiversitet og høyt biomangfold. Ikke minst finne ut og se 
hvordan man kan hjelpe oppover i næringskjeden fra fjerning av kråkeboller så 
tareskogene kan vokse, noe som skaper oppvekst og leveområder for fisk som er viktig 
matkilde for sjøfuglene.  
 
Det er veldig viktig med lokal forankring. Så verneområdestyret vil være partner i dette 
arbeidet, og inneha lederansvar i prosjektet. Det skal også ansettes en som gjerne er 
lokal, men som kan jobbe lokalt ute i Karlsøy. Forhåpentlig vis vil det bli en ordning 
med at vedkommende er ansatt i Karlsøy kommune, men at vi utbetaler lønns midler 
og annet nødvendig til Karlsøy kommune for dette fra prosjektet. Å være 



kontaktperson, en ressursperson, som kan holde i tråene og ha overordnet kontroll på 
det som gjøres både i verneområde og ellers i kommunen, og knytte alt dette sammen.  
Med andre ord en som kan drive prosjektet.  
 
 
Vurdering 
 

Begge verneområdeforvalterne mener vi har tid nok til å påta oss dette arbeidet. Det 
virker veldig spennende å lærerikt å være med på.  
 
Styret vil i tillegg kunne få mye viktig informasjon om verneområdene de forvalter i 
Karlsøy kommune. De vil kunne legge føringer for utviklingen i det nye marine 
verneområdet og være i forkant.  
 
Arbeidet med forvaltningsplan og besøksstrategi for Ytre Karlsøy marine verneområde 
vil kunne inngå i dette prosjektet. Det var en fordel at vi ikke har noe forvaltningsplan 
allerede. Kunnskapen vi får fra prosjektet vil hjelpe oss med et godt kunnskapsgrunnlag 
for å lage retningslinjer og føringer, samt at vi kan gjennomføre overvåkningsprogram 
på tiltak som igangsettes gjennom prosjektet. 
 
Dette vil være en flott mulighet for å være med på å skape og utvikle både vern, 
turisme, næringsliv og teknologi for både lokalt og globalt samfunn. Forvalter mener 
Verneområdestyret selv vil sitte igjen med mye ny kunnskap om både verneområdene 
og mye annet.  
 
Dette prosjektet vil være nyskapende og nyttig for både styret, lokalmiljøet og videre 
arbeid med økosystembasert og naturbasert forvaltning og klima.  
 

 


